
 

 
PORTARIA PGJ/PI Nº 874 /2022

 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA , no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0421.0008625/2022-04,
 
 

R E S O L V E
 

 
DESIGNAR servidor para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada na tabela abaixo:
 

 ANEXO I
 

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE ABRIL/ 2022
 

          
TERESINA/PI

 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

02 Promotoria de Justiça de Barro Duro-
PI THALIA DE AREA SANTOS

03 Promotoria de Justiça de Beneditinos-
PI DHANIEL LUCKAS TERTO MADEIRA FERREIRA

  09 Promotoria de Justiça de Demerval
Lobão-PI FERNANDA MACIEL RODRIGUES PESSOA MOURA

10 Promotoria de Justiça de Monsenhor
Gil-PI GISELE KIARA RABELO BRANDAO

14 Promotoria de Justiça de São Pedro do
Piauí-PI BRENDO ROGER CARVALHO SILVA

15 Promotoria de Justiça de Miguel
Alves-PI

PAULA CRISTINA CARVALHO BRANDAO
ALEXANDRINO LOPES

16 1ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI KARLA GABRIELA DA SILVA VERAS

17 2ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI MAURICIO LANDIM BATISTA DA COSTA

21 3ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI LEIA RAENY SA DA ROCHA

23 4ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI MICHEL MIRANDA DA SILVA

5ª Promotoria de Justiça de Teresina-

Portaria PGJ/PI Nº 874 /2022 (0211593)         SEI 19.21.0421.0008625/2022-04 / pg. 1



24 5ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI ONARA TORRES LAGES

30 6ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI EDMUNDO ESTEVES SOARES JUNIOR

                                                

ANEXO II
 

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE ABRIL/2022
 
 

SEDE: BOM JESUS/PI
 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 Promotoria Regional de Bom Jesus-PI BEATRIZ FERREIRA PINTO ANDRADE
03 Promotoria Regional de Bom Jesus-PI REDSON DUQUE COELHO

  09 Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves-PI HAMABILLY SILVA RODRIGUES
10 Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves-PI HAMABILLY SILVA RODRIGUES
14 Promotoria de Justiça de Cristino Castro-PI SALVADOR ALVES ROCHA
15 Promotoria de Justiça de Cristino Castro-PI FRANCISCO FERNANDO ALVES VIANA
16 1ª Promotoria de Justiça de Uruçuí-PI FELIX JACOB LUZ DAMASCENO
17 1ª Promotoria de Justiça de Uruçuí-PI CONCEICAO DE MARIA OLIVEIRA CORDEIRO
21 2ª Promotoria de Justiça de Uruçuí-PI RAFAEL DE CARVALHO MOURA
23 2ª Promotoria de Justiça de Uruçuí-PI AUREA DE ARAUJO CARVALHO OLIVEIRA

24 2ª Promotoria de Justiça de Uruçuí-PI RAFAEL DE CARVALHO MOURA
 

30 Promotoria de Justiça de Parnaguá-PI MARIELTE FERNANDES DA SILVA

 

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 1ª Promotoria de Justiça de Barras-PI LINDINALVA DE MOURA SOUSA
03 1ª Promotoria de Justiça de Barras-PI ANDRESSA CAMILA RODRIGUES DE LIMA

  09 2ª Promotoria de Justiça de Barras-PI ALINE DE OLIVEIRA SOUSA
10 2ª Promotoria de Justiça de Barras-PI WESLEY ALVES RESENDE
14 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí-PI ESAU CRUZ VAZ DA COSTA
15 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí-PI PAULO VICTOR LIMA BATISTA
16 Promotoria de Justiça de São Miguel do Tapuio-PI ISA DANTAS NOGUEIRA
17 Promotoria de Justiça de São Miguel do Tapuio-PI ETIVALDO ANTAO DE SOUSA 
21 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos-PI JHONATHA MAGALHAES SILVA
23 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos-PI FABIANA DE ARAUJO COELHO
24 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos-PI JHONATHA MAGALHAES SILVA
30 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI ERIKA KAROLINE TEIXEIRA DE SOUSA

 

SEDE: FLORIANO/PI
 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 Promotoria de Justiça de Manoel Emídio-PI ANDREONNY ALVES MESSIAS

Portaria PGJ/PI Nº 874 /2022 (0211593)         SEI 19.21.0421.0008625/2022-04 / pg. 2



03 Promotoria de Justiça de Manoel Emídio-PI TATIELLY PAIXÃO TUMAZ SOUSA
  09 1ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI KLEYMONE SILVA DE SOUSA BORGES
10 1ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI MAISA BRUNA COSTA PESSOA
14 2ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI AMANDA LOPES AIRES
15 2ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI CAIO COELHO GOMES SANTIAGO
16 3ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI ALEXANDRE MADEIRA SAMPAIO
17 3ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI BRUNO ALVES BESERRA
21 4ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI JOAIMA MOURA ROCHA
23 4ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI DAVI MARCOS DE OLIVEIRA SANTOS
24 4ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI JOAIMA MOURA ROCHA
30 Promotoria de Justiça de Regeneração-PI THAMYRES LIMA DOS SANTOS

 

SEDE: OEIRAS/PI  

 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI AMANDA MOREIRA DE ARAUJO
03 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI DEBORA SILVA PEREIRA DA COSTA

  09 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes-PI KEILA CRISTINA DE SOUSA SILVA
10 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes-PI DRIKA TEIXEIRA PASSOS
14 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI ROSIMARIA MENESES DO NASCIMENTO
15 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI ROSIMARIA MENESES DO NASCIMENTO
16 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI ANDREZA RODRIGUES BEZERRA
17 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI LUCAS MENEZES FERREIRA
21 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI AMANDA KELLY DA SILVA CARVALHO
23 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI HALLANA RUTH FERREIRA VIAN
24 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI AMANDA KELLY DA SILVA CARVALHO
30 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI DEBORA SILVA PEREIRA DA COSTA

 

SEDE: PARNAÍBA/PI

 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI BRUCE KEVIN SOUZA DE FRANCA
03 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI BRUCE KEVIN SOUZA DE FRANCA

  09 Promotoria de Justiça de Luís Correia-PI JOYCIANE DOS SANTOS SILVA
10 Promotoria de Justiça de Luís Correia-PI LETICIA AGUIAR FERNANDES
14 Promotoria de Justiça de Buriti dos Lopes-PI BRENDA MACEDO CORREIA
15 Promotoria de Justiça de Buriti dos Lopes-PI GLEYCIANE SILVA DE OLIVEIRA
16 Promotoria de Justiça de Cocal-PI TECLA PEREIRA BARBOSA RODRIGUES
17 Promotoria de Justiça de Cocal-PI NATALIA DE OLIVEIRA ROCHA
21 1ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI SERGIO MARTINS MOREIRA
23 1ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI RITA DE CASSIA SANTOS DE SOUZA
24 1ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI SERGIO MARTINS MOREIRA

30 2ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA
 

 

Portaria PGJ/PI Nº 874 /2022 (0211593)         SEI 19.21.0421.0008625/2022-04 / pg. 3



SEDE: PICOS/PI
 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 Promotoria de Justiça de Simões-PI JOSE RENNAN DE LIMA SANTANA
03 Promotoria de Justiça de Simões-PI MACIRAJARA SILVA NOVAIS

  09 Promotoria de Justiça de Paulistana-PI MONICA SEBASTIANA BRITO DE SA
10 Promotoria de Justiça de Paulistana-PI MARIA DE FATIMA DA SILVA SOUSA
14 Promotoria de Justiça de Inhuma-PI LUCENIA DA SILVA LIMA
15 Promotoria de Justiça de Inhuma-PI ITALO ANDRADE BEZERRA

16 1ª Promotoria de Justiça de Valença do
Piauí-PI FRANCISCA ISABEL DE JESUS MACEDO

17 1ª Promotoria de Justiça de Valença do
Piauí-PI LUIS GUSTAVO NORONHA

21 2ª Promotoria de Justiça de Valença do
Piauí-PI

ANDRESSA MARIA FERREIRA BARBOSA DE
AGUIAR

23 2ª Promotoria de Justiça de Valença do
Piauí-PI JOAQUIM FERREIRA DA SILVA JUNIOR

24 2ª Promotoria de Justiça de Valença do
Piauí-PI

ANDRESSA MARIA FERREIRA BARBOSA DE
AGUIAR

30 Promotoria de Justiça de Elesbão Veloso-
PI

 
 

LARISSA MARIA SOARES MARTINS

 

SEDE: ESPERANTINA/PI
 
 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca-PI MATHEUS LUCENA PRADO DOS SANTOS
03 2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca-PI AYSSA MOSELLE VIANA CASTRO

  09 Promotoria de Justiça de Batalha-PI YURE GALVAO ALVES
10 Promotoria de Justiça de Batalha-PI SILMARA DE SAMPAIO SOUSA
14 1ª Promotoria de justiça de Pedro II-PI HEITOR LIMA MAGALHÃES
15 1ª Promotoria de justiça de Pedro II-PI NATALY GONÇALVES GOMES
16 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II-PI MARCOS VINICIUS FERREIRA OLIVEIRA
17 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II-PI JULIA MARIA DUTRA BEZERRA

21 Promotoria de Justiça de Luzilândia-PI MEG MARIA DA CONCEICAO VAZ COELHO
FRAGA

23 Promotoria de Justiça de Luzilândia-PI MEG MARIA DA CONCEICAO VAZ COELHO
FRAGA

24 Promotoria de Justiça de Luzilândia-PI MEG MARIA DA CONCEICAO VAZ COELHO
FRAGA

30 Promotoria de Justiça de Matias Olímpio-
PI FRANCO DIDIERD FERREIRA CANDIDO JUNIOR

 

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí-PI VANESSA ALMEIDA MENDES

Portaria PGJ/PI Nº 874 /2022 (0211593)         SEI 19.21.0421.0008625/2022-04 / pg. 4



03 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí-PI CARLA ADRIANA MESQUITA COSTA

  09 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí-PI AMANDA DAMASCENO CARVALHO E
SOUSA

10 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí-PI LAILA BRITO DE MOURA

14 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI FERNANDA TEIXEIRA DE ALMEIDA

15 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI EUVALDO PEREIRA DOS SANTOS FILHO

16 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI KAREN NUNES DE MACEDO ARAUJO

17 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI AMANDA NAIRA DE MOURA LIMA

21 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI LAZARO FERREIRA BORGES

23 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI

JOAO LUCAS FONTENELE DE FREITAS
MELO

24 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI LAZARO FERREIRA BORGES

30 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI

LAYLA VICTOR ARAUJO LANDIM PASSOS
LESSA

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 29 de março de 2022.
 

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-
Geral de Justiça, em 29/03/2022, às 13:33, conforme art. 1º , III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0211593  e o código CRC 4F49F886.

Portaria PGJ/PI Nº 874 /2022 (0211593)         SEI 19.21.0421.0008625/2022-04 / pg. 5


	Portaria PGJ/PI Nº 874 /2022 (0211593)

